2025 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名 東 和 ハ イ シ ス テ ム 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 執 行 役 員  飯 塚  正 也

 （コード番号：4172 東証スタンダード）

問 合 せ 先 執 行 役 員 経 理 ・ 財 務 部 門 長  西 山 剛 生

 （ T E L  0 8 6 － 2 4 3 － 3 0 0 3 ）

2025 年９月期期末配当予想の修正【  完成記念配当 】及び

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、期末配当予想を下記の通り修正することを決議いたしまし

た。加えて、2025 年９月期通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

1．修正の内容

 年間配当金

第２四半期 期末 合計

前回予想  44 円 00 銭 88 円 00 銭

今回修正予想

 49 円 00 銭

 （普通配当 44 円 00 銭）

(記念配当 5 円 00 銭)

93 円 00 銭

（普通配当 88 円 00 銭）

(記念配当 5 円 00 銭)

当期実績 44 円 00 銭

（参考）前期実績

（2024 年９月期）
30 円 00 銭 58 円 00 銭 88 円 00 銭

(修正の理由)

当社は、「AI・音声電子カルテ統合システム Revo.11」「AI・音声歯周病精密検査」「AI・音声サブカル

テ」、これら３つの AI・音声シリーズを完成させ、  と命名しました。そして『攻めの予

防医療』実現へ向け、「治療から予防・外来から訪問」を２大テーマに掲げ、『衛生士不足・健康寿命延

伸・医療費抑制』へ社会貢献して参りました。

 その結果、通期業績が大きく上方修正となったことから、株主の皆さまへの感謝の意を込めて、普通

配当に加え、  完成記念配当を実施することと致しました。

そして、2026 年１月１日、商号を へ商品名と統一することで、ブランド力と

企業価値をさらに高めていくと共に、これまで培ったすべてを一新、ここから 30 年 50 年 100 年と社会

に貢献し続ける会社へと成長して参ります。

［注意事項］

配当予想は、現時点で入手可能な情報に基づくものであり、今後の動向等により変更となる可能性

があります。

２．2025 年９月期通期業績予想と実績値との差異

（2024 年 10 月１日～2025 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

2,318

百万円

508

百万円

616

百万円

418

円 銭

187.61

実績値（B） 2,406 549 652 448 201.13

増減額（B―A） 88 41 36 30 —

増減率（％） 3.8 8.1 5.8 7.2 —

（参考）前期実績

（2024 年９月期）
2,114 422 587 401 180.35

（差異の理由）

治療から予防へ口腔ケアの重要性が益々高まる中、小児から通院が難しくなったご高齢の患者さまま

で一生のかかりつけ歯科医へ向けた支援として、医療 DX の観点から補助金を活用したソフトの開発・

販売に注力すると共に、主力商品である「AI・音声電子カルテ統合システム Revo.11」「AI・音声歯周病

精密検査」「AI・音声サブカルテ」これら３つを総称した の販売が順調に拡大いたしまし

た。

以上